
 132 

2 0 0 7～2 0 0 8 年度 R O T A R Y  C L U B  O F  T O Y O K A W A  H O I  C L U B  W E E K L Y 

 
 
 
 
 
例会日：毎週火曜日 12：30  例会場：豊川商工会議所 

会 長：井指光基  幹 事：山城康司  ＳＡＡ：笠原盛泰  会報委員長：小野喜明 

事務局：豊川市豊川町辺通 4-4豊川商工会議所会館内 ℡0533-86-2535 Fax0533-86-8889 

ホームページ http://toyokawahoi.tank.jp   Email hoirc@sala.or.jp 

本年度４４回  通算第１０７０回  平成２０年６月１７日（火） 晴 
ゲ ス ト      （なし） 
ビジター  豊橋ＲＣ５名  豊橋ゴールデンＲＣ１名  蒲郡ＲＣ２名  田原ＲＣ２名 
      豊川ＲＣ５名 
出席報告  宮崎眞一委員長 

会員総数 計算会員数 本日の出席者数 本日の出席率 6／3修正出席率 

５５名 ４３+５名 ３２名 ６２．５％ ９１．３％ 

司会進行  小田伊佐浩ＳＡＡ 

★会長の挨拶及び報告  井指光基会長 

 皆さん、こ

んにちは。先

週は葬儀に出

席のため、例

会を欠席しま

して申し訳ご

ざいませんで

した。伊原副

会長さんありがとうございました。 
本年度も今日の例会と次回の例会の２回にな

りました。楽になったような淋しいような気

持ちです。皆さん大変ありがとうございます。 
 

★幹事報告       山城康司幹事 

事業報告書原稿提出のお願い 
ミャンマーと中国の災害義援金のお願い 
6 月 24 日最終例会について 
 

★委員会報告 

ゴルフ同好会（林幹事長） 
 6 月 24 日コンペについて 
 
 

★理事役員就任あいさつ 

○大岩一仁会長エレクト 

 こんにちは。会長エレクトとして一年間勉

強をさせて頂きました。あと半月で新年度が

始まります。すでに、親睦委員会、新世代委

員会、国際奉仕委員会が次年度に向けての準

備をして頂いています。どうか、新年度にな

りましたら、皆様方のご協力をよろしくお願

いします。 

○夏目雅康副幹事 プログラム委員長 

 こんにちは。イタリアから帰ってきたばか

りで時差ぼけです。一年間、プログラム委員

長として企画をして参りました。こちら平尾

ＣＣでの昼間の例会、夜の例会と少しずつ慣

れてきたと思います。外部講師の卓話も多く

取り入れましたが、まだまだいろんな事が出

来たのかもしれません。至らぬ点もあったこ

とと思います。しかしながら、皆様方のご協

力で無事に終える事ができます。 
7 月からは幹事ということで、緊張していま

す。引き続き一年間頑張って参りたいと思っ

ております。どうぞよろしくお願いします。 
 
 



 133 

○樅山修一会計、ニコボックス委員長 

 こんにちは。会計とニコボックスを仰せつ

かりました。会計としては、３ヶ月ごとに元

帳や伝票類の監査をさせて頂きました。ニコ

ボックスの方は、大変皆様にご協力を頂きま

した。そして副委員長の杉浦さんには積極的

にニコボックスのお願いをして頂きまして、

例年に比べると集まりが良いように思います。

ありがとうございました。来週例会がありま

すので、再度ご協力をお願いします。ありが

とうございました。 

○国際奉仕委員会 加山昌弘委員長 

 国際奉仕を担当させて頂きました。我がク

ラブは、地区に一任をしていまして、何もや

らずに終わりました。担当例会は、私の仕事

の話をさせて頂きました。いろんな形の国際

奉仕があると思っておりますので、これから

も仕事を通して国際奉仕をしていきたいと思

います。 

○雑誌委員会 安藤佳和委員長 

 まずもって一年間申し訳ございませんでし

た。雑誌委員会として一度も雑誌の紹介をせ

ずに一年間が終了しました。お詫び申し上げ

ます。 

○笠原盛泰ＳＡＡ 

 一年間、堀田さん、大島さん、小田さんの

ご協力のもとＳＡＡ委員会として一年間活動

をさせて頂きました。委員会としてＳＡＡを

やったのは初めてだと思います。認めて頂き

ました会長と幹事さんに感謝します。皆さん

のご協力に感謝します。ありがとうございま

した。 

○会報委員会 小野喜明委員長 

 会報委員会の委員長をさせて頂きました。

事務局にはお世話になりまして、ありがとう

ございました。毎週の会報は、欠席をされた

会員に読んで頂けたものと思っています。話

の内容も質も高くて、豊川工業高校の渡辺先

生の卓話は別冊の冊子が作成されるほどで、

毎回毎回、内容の濃いものが出来たのではな

いかと思っております。一年間ありがとうご

ざいました。 
 

★ニコニコボックス 

◎誕生日祝い 
 笠原盛泰会員香代子夫人 
 高桑 耐会員百合子夫人 
 宮﨑眞一会員 
 野中泰志会員 
◎結婚記念日祝い 
 度会尚志会員ご夫妻 
◎事業所創業祝い 
 伴 辰三会員 ティービーアール㈱ 
◎入会記念日祝い 
 原田邦夫会員 
 小野喜明会員 
◎その他 
 高桑 耐会員 誕生日を祝って頂き 
 堀田卓嗣会員  〃 
 安藤佳和会員  〃 
 度会尚志会員 結婚記念日を祝って頂き 
 伴 辰三会員 事業所創業を祝って頂き 
 小野喜明会員 いろいろ祝って頂き 
 笠原盛泰会員  〃 
 

ロータリー豆知識 

 

6 月は「ロータリー親睦活動月間」です。 

「ロータリー親睦活動」は、国際奉仕の一

部門です。現在、約 80 の親睦グループがあ

り、趣味や職業活動を通じて、国際親善と

奉仕に貢献しています。ガバナーは、地区

に地区親睦活動委員会を設置するよう奨励

されています。より多くのロータリアンが、

親睦活動に参加することを奨励するため

に、この月間が設けられました｡ 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

しばしば、ロータリーで親睦を図ることが、ロ

ータリー運動の全てであるように誤解される。ま

た、ゆらぎない親睦こそ、ロータリーが存続す

る絶対的条件だと考えているクラブもある。し

かし、これらの二つの立場からの判断には、明

らかに批判の余地がある。親睦はロータリー運

動そのものではなく、ロータリーという植物が根

をはり、成長するためにどうしても必要な、最上

の土壌に過ぎないのである。 ［A Talking 

Knowledge of Rotary]  

ロータリー源流より抜粋 

会報担当者：小野喜明会員 

このウィークリーは再生紙を使用しています。 


